[image: image1.jpg]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
с.Северное
27.12.2024
                                                                           № 5
Об утверждении плана работы Ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области на 1 -й квартал 2025 года
В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно​-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образовании» и Положения «О Ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план работы Ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области на 1-й квартал 2025 года согласно приложению (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области sevadmn@yandex.ru в сети Интернет в закладке «Ревизионная комиссия».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Ревизионной комиссии Северного района
Новосибирской области
              Г.С.Пурисенкова
                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                            приказом Ревизионной комиссии
                                                                                                            Северного района
                                                                                                            Новосибирской области

                                                                                       от 27.12.2024г.     № 5
ПЛАН  РАБОТЫ

Ревизионной комиссии Северного района

Новосибирской области

на  1-й квартал 2025 года
	№ п/п
	Наименование проверяемого объекта
	Срок исполнен-ия
	Ответственный за проведение мероприятий
	Примечание

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Северного района Новосибирской области за 2024 год.
Подготовка экспертного заключения на отчет об исполнении бюджета.
	1-2 квартал
	Председатель

	1.2.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета сельских поселений Северного района Новосибирской области, в рамках реализации соглашений о передаче Ревизионной комиссии Северного района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  за 2024 год:
- АМО Бергульского сельсовета

- АМО Биазинского сельсовета

- АМО Верх-Красноярского сельсовета

- АМО Гражданцевского сельсовета
- АМО Новотроицкого сельсовета
- АМО Останинского сельсовета

-АМО  Остяцкого сельсовета

- АМО Потюкановского сельсовета

- АМО Северного сельсовета

-АМО  Федоровского сельсовета

- АМО Чебаковского сельсовета

- АМО Чувашинского сельсовета

Подготовка экспертных заключений на годовой отчет об исполнении бюджета.
	1-2 квартал
	Председатель ,
Инспектор

	2. Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка правомерности  и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на ФОТ в МКУДОУ Северного района Новосибирской области детский сад «Сказка»  за 2024 год
	1 квартал
	Председатель, инспектор
	По предложению Администрации Северного района Новосибирской области

	3.Организационно-методическая работа

	3.1.
	Подготовка отчета о деятельности ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области за 2024 год в Совет депутатов Северного района Новосибирской области
	январь-февраль

	Председатель

	3.2.
	Подготовка отчетов о проведении контрольных мероприятий и информации Главам МО, в Советы депутатов МО
	в течение года
	Председатель

	3.3.
	Подготовка отчета и информации в КСП НСО об основных показателях деятельности Ревизионной комиссии Северного района Новосибирской   области за 2024 год

	2 квартал
	Председатель

	3.4.
	Письменные ответы на запросы и письма, поступающие в Ревизионную комиссию Северного района
	постоянно
	Председатель

	3.5.
	Опубликование и размещение на официальном сайте Северного района материалов о деятельности Ревизионной комиссии
	в течение года
	Председатель

	3.5.
	Формирование архива, согласно номенклатуре дел Ревизионной комиссии Северного района
	1 квартал
	Председатель,

инспектор

	3.6.
	Участие в заседаниях и совещаниях проводимых КСП НСО
	в течение года
	Председатель, инспектор

	3.8.
	Консультационная работа по обращениям муниципальных учреждений по вопросам, отнесенным к компетенции Ревизионной комиссии Северного района
	в течение года
	Председатель, инспектор

	3.9.
	Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего законодательства
	постоянно
	Председатель

	3.10.
	Предоставление информации по проведенным контрольным мероприятиям в правоохранительные органы
	постоянно
	Председатель

	3.11.
	Участие в работе  правоохранительных органов по проведению контрольных мероприятий
	в течение года
	Председатель, инспектор

	3.12.
	Разработка стандартов (методик) внесение изменений, контроля Ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области
	в течение года
	Председатель